РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от «08» февраля 2016 года	                                                                                                   №07

Об утверждении положения о порядке представления депутатами городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

         В целях организации работы  по исполнению законодательства о противодействии коррупции, на основании Федерального закона от 06 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 2015 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской Совет депутатов

решил:

1. Утвердить положение о порядке представления депутатами городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей   (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (А.В. Мохнов).
3. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска».
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»                                      А.В. Мохнов

Приложение№1
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»
от «08» февраля 2016 года №07

Положение

о порядке представления депутатами городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск» (далее - члены городского Совета) сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, об имуществе, и об их обязательствах имущественного характера.
2. Депутат ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки в комиссию муниципального образования «Город Светлогорск» по контролю за достоверностью сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – комиссия).
3. Депутат обязан в срок, установленный пунктом 2 настоящего положения, представить по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году предоставления сведений, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
4. Депутат представляет в комиссию:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. В случае, если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего положения, с соблюдением процедуры, установленной настоящим положением.
Уточненные сведения, представленные депутатом, после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.
6. В случае непредставления по объективным причинам депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией.
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» размещаются на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в соответствии с Положением о об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера депутатами городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск»,  а так же о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для размещения на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район»  и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденным решением городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск».
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в  соответствии с настоящим Положением о комиссии муниципального образования «Город Светлогорск» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами городского Совета муниципального образования «Город Светлогорск», их должностным поведением, соблюдением запретов и ограничений, требований к должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, по рассмотрению уведомлений о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск».
9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатом ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу депутата.
10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим положением депутатами, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
11. Члены комиссии, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.